
Kære alle læsere af Ugenyt 

 

Så er det blevet tid til en lille status på året, der gik. 

 

Dagligdagen fungerer, lever i bedste velgående og har fungeret også -på bedste vis og 

med høj kvalitet- i dette skoleår. 

Endnu engang skal der lyde den største tak til alle medarbejderne og mine kollegaer 

på Ørding Friskole-fordelt over hele skolen og med især jeres arbejdsområder at 

udføre.  Jeg er glad for jer alle sammen! Teamwork er hvad, der gør et godt sted ar 

arbejde og være, hvilket giver udslag i glade børn, der hver især udvikles og lærer og 

oplever, alt, hvad de hver især kan.  

Ørding Friskole er et godt sted at arbejde og tilbringe mange vågne timer. Mange 

medarbejdere har været her i mange år og hver især bidraget, til noget af det, der 

gør Ørding så unik. Tak for det. En hilsen går også her til alle tidligere medarbejdere - 

hvor vi er heldige, at mange af jer stadig jævnligt besøger os. 

Skolens røde mursten og slidte tegltag rummer stadig mange daglige aktiviteter, der 

rækker ud over undervisning. Sportsaktiviteter, kor, madlavning, generalforsamlinger, 

foredrag, fester, sandwichlavning og meget mere. Mange skridt og mange samtaler 

er det blevet til i løbet af skolens historie. Endnu engang tak til alle 

samarbejdspartere. En stor tak også til skolens frivillige, der vander, vasker og slår, 

by-pedeller, der passer, forældre og andre, der kører, alle, der låner os steder og ting, 

kommer med sager til undervisningen eller SFO. Og lidt godter til vi voksne, vores 

fantastiske fredagsfortæller. Mange tak! Vi er glade for samarbejdet med jer alle. Stor 

tak for året, der gik til alle naboer, venner af skolen, nuværende og tidligere forældre, 

klubber, foreninger, kulturinstitutioner, menighedsråd, bestyrelser samt vore faste 

samarbejdspartere fra Morsø Kommune, der er tilknyttet vores børn.  

I starten af kalenderåret blev bestyrelsen desværre nødt til at lukke vores alles 

hjertesag, nemlig Børnehuset.  Børnehuset, der i SÅ mange år har sat sit tydelige 

præg på mange familiers liv-har værnet om netop børnelivet og sørget for, at hver 

eneste dag blev en god dag for alle små. Mange tårer blev fældet. 

Starten af kalenderåret bød også på en massiv læseindsats for alle på Ørding Friskole. 

Ella Riisbank-en hel særlig ekspert blev hidkaldt. 12 børn og familier fik den helt 



unikke mulighed for sammen med skolen at højne barnets læseniveau eller læse og 

skrivelyst eller simpelthen bare nyde læsningens magiske univers! Lærerne blev 

tilbudt tre workshops på skolen. Her var Lødderup inviteret med. Ligeledes har 

Ørding-lærerne været med på kursus på Lødderup. Jer forældre fik også muligheden 

for at komme og høre Ella fortælle om læsning en aften. Det var lidt sværere end vi 

troede at finde de 12 børn. Mange var ærlige og meldte klart ud, at tid og mulighed 

manglede dagligt derhjemme for at kunne deltage i kurset. Men 12 seje børn læste 

og læste derudad en hel måned og med succes. Vi voksne fik også muligheden for at 

være med Ella og børnene en dag i løbet af perioden, så metoderne bedst muligt 

kunne bredes ud til alle elever i klasseværelserne også. Mange tak til bestyrelsen 

endnu engang for at lytte til ønsket fra forældrene om mere, vigtig læseundervisning. 

Det var nogle hårde måneder op til sommerferien- for alle med tilknytning til Ørding 

Friskole og Børnehus. Vi blev nødt til at sige farvel til mange afholdte kollegaer og 

mange familier. Nogle af os bar dog stadig et håb for en form for ny start og 

begyndelse. En privat puljeordning kunne spire frem….nye børn kunne komme til det 

lækre sted, vi har at byde på. Der blev arbejdet ihærdigt og intenst på alle niveauer 

for at brede det gode budskab ud til hele øen om vores unikke, dejlige skole. 

Bestyrelsen fik sat det nye hold for skoleåret 2024-2025-men inden alt for lang tid-

blev det desværre en realitet, at på trods af stadig interesserede familier og deres 

børn, nye elever samt stadig en fortsat massiv markedsføring, at Ørding Friskole stod 

til en lukning til sommer 25. Denne indstilling fra bestyrelsen blev på både første og 

anden ekstraordinære generalforsamling stadfæstet senest den 9. december. Og her 

i starten af december fik alle ansatte deres opsigelse-givet med forlænget varsel. Alle 

på samme tid. Det var rarest. 

På trods af hvad vi alle ved, der venter kører dagligdagen ufortrødent videre på 

skolen. Det er jo helt unikt, som alle medarbejdere, forældre og børn fortsat dagligt 

bidrager til dette. Stor taknemmelighed herfra! Vores vigtigste mission er og må være 

de dejlige børn på skolen! 

Selvfølgelig bliver helt sikkert indledningen til dette afsnit. For på Ørding Friskole 

eksisterer stadig en hel unik ånd og daglig stemning blandt børn og voksne. Der 

læres, tumles, skrives, staves, regnes, tales, grines, synges, graves, løbes, øves og 

meget mere. Vi kommer hinanden ved!  

Tusind tak til alle jer forældre, der stadig har tilliden til os! Og som blev efter 

sommerferien…Mange familier har været forældre i mange, mange år. 



Denne tillid, som vi dagligt og også med et helikopterperspektiv forsøger at værne 

trygt om. 

Bestyrelsen har arbejdet hårdt hele året og særdeles op til lukningen af begge 

institutioner. Mange, mange tunge beslutninger at tumle med og at tage. En stor, 

stor tak til Jer alle- for at have kæmpet for skolens beståen, for området, for børnene 

og for alle medarbejdere her på stedet. Os, der står, med børnenes hjerter i 

hænderne, er dog yderst taknemmelige for, at I har formået at få en aftale med 

Lødderup Friskole i stand. Med denne aftale kan vi være sikre på., at de børn, der 

gerne vil, følges til en ny skole, kan netop det! Lødderup Friskole er en yderst 

velfungerende og eftertragtet skole. Tak for at I lukker Ørding ind og på denne måde 

også åbenlyst værdsætter det fantastiske samarbejde, skolerne imellem har haft i 

mange år. Det ligger personalet meget på sinde, at ALLE børn kommer godt videre! 

Internt har børnene igen i løbet af kalenderåret fået sig helt unikke oplevelser. Sikke 

en teaterperiode, vi havde. Sikke en dannelsestur til Silkeborg, vi havde. Sikke nogle 

fine lejrture, vi havde samt meget, meget mere. Hver dag er en god dag! Vi har og har 

haft det godt på Ørding! Der er så mange muligheder for undervisning. Om man er til 

det teoretiske, det praktiske, det kreative, til naturen, til alle traditionerne, til en 

løbetur i gymnastiksalen eller udenfor. Vi har det hele!  

Efter ferien venter der endnu flere oplevelser og lærdom for alle.  

Vi sætter en ære i, at vi kommer til at holde alle traditioner-også resten af skoleåret. 

På trods af vikarforbud og trænge kår. I vente har vi besøgsdag, fastelavn, friskolefest, 

teateruge, dannelsestur, lejrture og meget mere. Har I læsere, af dette skriv, gode 

idéer-kontakt os gerne! Vi ser gerne kreative løsninger for gode oplevelser. Så hiv 

gerne i jeres kontakter, så Ørding-børnene kan få mange, gode oplevelser med sig.  

I starten af det nye år skal friskolelederne i øvrigt mødes med skoleforvaltningen. 

Som så mange gange før. Dog har der det sidste halve års tid også her været en 

ekstra indsats fra bestyrelser på øens friskoler. Helt usædvanligt for de sidste mange 

år, har der det sidste års tid været eksempler på, at friskolerne desværre IKKE er 

blevet betjent på den måde, man lovmæssigt har krav på og med manglende tillid. 

Både bestyrelserne og det pædagogiske personale på skolerne har her måttet 

kæmpe-og ligeledes har det med rette nået det politiske niveau. Alle børn på Mors 

har ret til det gode børneliv og at blive betjent på rette vis! Lige meget hvilken 

skoleform, de går på. 



Til maj skal vi igen samarbejde. Det bliver spændende. Kirsten og Naturfriskolen 

kontaktede i foråret Ørding med den forespørgsel, om vi ville være med til at 

udgive/lave et helt særligt elevværk, hvor barnestemmer fra Udkantsdanmark kan 

blive hørt. Projektet er en lille del af et langt større projekt, der handler om at rykke 

kultur og læselyst tættere på eleverne i Sejerslev. Naturfriskolen har fået 290.000 

kroner til projektet. Stort tillykke. Og tak for at inkludere os en lille smule. 

Med dette glade budskab vil jeg ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

Jeg vil sige jer alle mange tak for året, der gik. Endnu flere dejlige minder er det 

blevet til. Nye udfordringer, minder, muligheder og eventyr venter derude. Vi har sat 

et aftryk- os fra og omkring Ørding og 

vi ses igen mandag den 6.januar.  

Hilsen Hanne 

-Som også refereret til på kalenderårets første generalforsamling, får I lige denne 
tekst, som jeg absolut elsker: 

Tekst-Jens Sejer Andersen-musik Sigurd Barrett 

Hvor du sætter din fod, 
drysser frø af de drømme du driver imod. 
Ved de veje du finder, 
vil man snart plukke minder. 
Om du flyver omkring eller står og slår rod, 
bli´r der spor af din fod. 
Når du åbner din hånd, 
ser du synlige spor af usynlige bånd. 
Du har fat i et stykke 
af dit medmen´skes lykke. 
Det kan føles som fnug eller veje et ton: 
Det er lagt i din hånd. 
Vil du vugge dit skød, 
går du med i en dans som fra skabelsen lød. 
Vores fremtid bli´r farvet 
af den klang du har arvet. 



Det er slægternes rytme der rører dit kød, 
med musik i dit skød. 
Når du husker at le, 
lukker hovedet sig op og gi´r lyset entré. 
Vi begriber med latter 
hvad logik ikke fatter. 
Det er ligesom et kærtegn fra livets idé 
når du vover at le. 
Du er en del af os. 
Der skal mere end én til at elske og slås. 
Vil du yde dit bedste 
for dig selv og din næste, 
må du vælge hver dag mellem tillid og trods: 
Er det mig eller os? 
Fra din tå til din top 
er du skabt i et stykke der ikke går op. 
Hvad du gi´r til det fælles 
bli´r til mer´ end der tælles. 
Det la´r tro, håb og kærlighed vokse og nå 
fra din top til din tå. 

 

 

 

 

 


